平成 26 年 4月 15 日

各    位

会 社 名   三洋工業株式会社

代表者名   取締役社長     菊地 政義

（コード番号：5958   東証第 1部）

問合せ先  常務取締役財務部長 小宮山 幹生

TEL  (03) 3685－3451

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成２５年５月１０日に公表した業績予想および配当予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

29,500

百万円

850

百万円

900

百万円

600

円 銭

17.23

今回修正予想(B) 29,000 1,000 1,150 900 25.85

増減額(B-A) △500 150 250 300

増減率(%) △1.7 17.6 27.8 50.0

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3 月期)
27,874 935 1,007 966 27.76

平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

23,500

百万円

550

百万円

700

百万円

500

円 銭

14.36

今回修正予想(B) 22,400 500 700 600 17.24

増減額(B-A) △1,100 △50 0 100

増減率(%) △4.7 △9.1 0.0 20.0

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3 月期)
22,050 496 636 764 21.95

修正の理由

平成２６年３月期における通期連結業績予想につきましては、堅調な建築需要が第４四半期に

入り顕在化してきたものの、売上高においては第３四半期までの落ち込みをカバーしきれず、前

回（平成２５年５月１０日）の発表予想を下回る見込みとなりました。しかし、利益面において

はコスト低減策や利益管理の徹底が図られたことにより、営業利益、経常利益、当期純利益とも

に前回の予想を上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

なお、通期個別業績予想につきましては、売上高および営業利益が前回予想を下回る見込みと

なりました。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
(平成 25 年 5 月 10 日発表)

  円 銭

―

円 銭         円 銭

―

円 銭

2.50

円 銭

5.00

今回修正予想 ―  ― 3.00 5.50

当期実績 ― 2.50 ―

前期実績

(平成 25 年 3 月期)
― 2.50 ― 2.50 5.00

修正の理由
 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営政策とし、配当につきましては安定的、継続的

に実施することを基本方針としております。前回（平成２５年５月１０日）の発表時においては、

期末配当金を１株当たり２円５０銭としておりましたが、業績の動向および経営体質強化のため

の内部留保の水準等を総合的に勘案し、上記方針に基づき１株当たり３円に修正いたします。
なお、期末配当の実施につきましては、平成２６年６月開催予定の定時株主総会における承認

可決を前提といたします。

以  上